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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Artan  

2. Emri: Reshani 

3. Nacionaliteti: Shqiptar  

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 16. 07. 1988 

6. Gjinia:  M 

7. Detajet kontaktuese:   

Email:  artan.reshani@uni-prizren.com artan.r@hotmail.com 

 Tel: +38344363542 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës” Hasan Prishtina” Fakulteti Filozofik – 

Departamenti i Historisë 

 Data e diplomimit: 30.06.2010 

Diploma :  Baçelor i Hisorisë 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina” Fakulteti Filozofik - 

Departamenti i Historisë 

 Data e diplomimit: 16.05.2016 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Historisë 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina” Fakulteti Filozofik - 

Departamenti Historisë 

 Data e diplomimit: PhD 

Diploma/ Doktorata :   

  

9. Titulli akademik: 

 

Asistent i rregullt  

Institucioni: Universiteti i Prizrenit ”Ukshin Hoti” Prizren - Fakulteti i Edukimit 

 Data e zgjedhjes: 15.10.2015 

  

10. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Politika e Jashtme e BE-së 

ndaj Luftës në Kosovë 1998-

1999. 

 

Academic Journal of Business, 

Administration, Laë and Social 

Sciences   

2015, 3-rd ICBLAS IIII : 499-508 

Albanian issus at the peace 

conference in Paris. 

 

SKAP Journal  
 

 

2016, Vol No 4 No 1  ISBN: 10 12- 

3869: 298-307 
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Kosovo education 

development in Albanian 

language during the years 

1878- 1918 

 

 

Academic Journal of Business, 

Administration, Laë and Social 

Sciences IIPCCL Publishing, 

Graz-Austria 

2017, Vol. 3 No.3: 230-238/ 

Konferencat  Shkencore 

 

3-d International Conference on Busines, Loë, Administration and Social Sciences ( ICBLAS III- 

2015) 26 September 2015, Tirana, Albania.  Certificate of Participation Awarded to: Artan Reshani.  

SKAP Slovakia Academic Publishing, Certificate to Artan Reshani with paper: Albanian issue at the 

peace coference in Paris. SKAP JOIRNAL Vol No 4 No 1. June, 2016 Bratislava- Slovakia. 

Çertifikatë: Artan Reshani Për pjesëmarrje në “ Konferencë Studimore e Hapur- 2017” 14 Dhjetor 

2017. Organizuar nga Universiteti “ Ismail Qemali” Vlorë. 

Certificate of Participaton: Msc. Artan Reshani  “Trashëgimia kulturore në Lug te Baranit” 

29.01.2017 attended the Internatioal Scientific Conference, held in Ulcinj ( MNE) on November, 

25. 2017.  

Certificate of Participaton  Artan Reshani has participated in International Conference: the Ëest of the 

Easr, the East of the West July 04-06, 2017, Prague Czechia. 

Certificate of Participaton This certificate is awarded to Artan Reshani XVI. European Conference on 

Social and Behavioral Sciences held in University of Prizren, Kosova, oj May 10-12, 2018. 

Certificate of Participaton  Artan Reshani has participated in International Conference: the West of 

the Easr, the East of the West June 27-29, 2018, Ohrid, Macedonia. 

 

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.09.2010  

Vendi: Duhël 

Emri i Institucionit: Shkolla Fillore e Mesme e Ulët  “ Sadri Duhla” 

Pozita: Mesimdhënës 

Përshkrimi: Mësimdhënës i lëndës së Historis në Shkollen Fillore të Mesme të 

Ulët “Sadri Duhla” në Greiçec 

  

Data: 15.02.2015  

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” Prizren 

Pozita Asistent i rregullt 

  

Përshkrimi Asistent i  rregullt në Fakultetin e Edukimit në Programin Fillor – 

Parashkollor, për lëndët: 

 

1. Historia e arsimi kombëtare.  

2. Histori kombëtare.  

3. Bazat e shkencave shoqërore me metodologji. 

4. Metodologji e shkencave shoqërore.  

5. Edukatë qytetare.  

6. Historia e shteti dhe së drejtës ( Fakulteti Juridik) 
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Data: 18.03.2016 

Vendi: Prizren  

Emri i Institucionit: Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” Prizren 

Pozita: Anëtar i Senatit të UPZ-së  

Përshkrimi: Anëtar i Senatit të UPZ, nga stafi i rregullt i Fakultetit të Edukimit 

  

Data: 27.07.2016 

Vendi:  Prizren 

                Emri i 

Institucionit: 

Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” Prizren 

Pozita: Shef për  mësim në Programin Fillor- Parashkollor  

Përshkrimi: Shef për  mësim  në Fakultetin e Edukimit në Programin Fillor- 

Parashkollor 

  

  

12.  Trajnimet: 

 

April, 2013 – USAID – Basic Education Program – Diploma 

July, 2011 – ECDL Foundation – Diploma 

April, 2009 – GLOBArt – Learning Democracy-a neë challenge – Diploma 

May, 2008 – DAAD – Stability Pact for South Eastern Europe, Sponsored by Germany- Diploma 

June, 2008 – University of Prishtina – Introduction to European Integration- Diploma 

May, 2007 – The Office of Public Affairs, United States Office in Pristina – Diploma 

 

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

  

Shkathtësi të mira organizative, i përgjegjshëm, komunikues, i 

gatshëm për punët nën stress, bashkëpunues me personelin 

akademik, i vëmendshëm ndaj punëve dhe detyrave.   

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Microsoft Office (Word, Excel, Power Point, Front Page)  
 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze  3 4 4 

    

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 
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